

Análisis de precios unitarios

Presupuesto 0201011 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL BARRIO TRES DE MAYO DISTRITO DE ORCOTUNA DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N° 2600693

Subpresupuesto 003 MITIGACION E IMPACTO AMBIENTAL

Fecha presupuesto 09/09/2024

Partida 09.01.01 EDUCACION Y CONCIENTIZACION AMBIENTAL

Rendimiento mes/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : mes 874.05

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0261120003	BANNER 3.60X2.40M CONCIENTIZACION AMBIENTAL	glb		0.2000	127.12	25.42
0261120004	ENGRAPADOR	und		1.0000	9.75	9.75
0270020026	MEGAFONO DE MANO C/SIRENA Y SILBATO	und		1.0000	143.22	143.22
0270020028	TABLERO ACRILICO OFICIO NEGRO CON GANCHO	und		1.0000	7.20	7.20
0270020029	ROTAFOlio 1.70MX0.70M	pza		1.0000	312.71	312.71
0270020030	LAPICERO PUNTA MEDIANA 033 AZUL	cja		0.5000	30.51	15.26
02900400020011	PILAS PARA MEGAFONO PORT.	par		3.0000	16.95	50.85
0290080006	PLUMONES DELGADOS X10 COLORES FABER CASTELL	jgo		1.0000	5.93	5.93
0290080007	PLUMONES GRUESOS FABER CASTELL #47	und		3.0000	2.12	6.36
0290080008	TINTA PARA TAMPON	und		1.0000	5.08	5.08
02901000020016	PERFORADOR PARA PAPEL N° 40	und		1.0000	29.66	29.66
02901000020017	TIJERA PUNTA ROMA GRANDE	pza		1.0000	8.47	8.47
02901500120005	PAPEL BOND A4	mll		0.5000	21.19	10.60
02901700010017	FOTOCOPIAS A4	und		35.0000	0.09	3.15
02901700010018	CINTA MASKINTAPE 1"X20YRDS	und		1.0000	2.12	2.12
02901700010019	MATERIAL LUDICO PARA DINAMICAS	und		1.0000	101.69	101.69
0290200005	GRAPAS	cja		1.0000	8.47	8.47
0290200006	TAMPON GRANDE COLOR AZUL	und		1.0000	5.08	5.08
						751.02
Equipos						
03010300010009	PROYECTOR MULTIMEDIA	hm	0.3750	3.0000	6.36	19.08
						19.08
Subcontratos						
0402030002	SC SERVICIO DE REFRIGERIO SIMPLE (MATE O CAFE+SANDWICH)	und		35.0000	2.97	103.95
						103.95

Partida 09.02.01 ADQUISICION DE CONTENEDORES

Rendimiento und/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : und 762.72

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0290150036	CONTENEDOR DE DESECHOS	und		4.0000	190.68	762.72
						762.72

Partida 09.02.02 SERVICIO DE TRASLADO DE RESIDUOS PELIGROSOS 5 M3

Rendimiento vje/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : vje 550.84

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Subcontratos						
0417010002	SC SERVICIO DE TRASLADO DE RESIDUOS PELIGROSOS	est		1.0000	550.84	550.84
						550.84

Partida 09.03.01 REACONDICIONAMIENTO DEL AREA DE LOS BOTADEROS

Rendimiento glb/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : glb 2,519.16

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	8.0000	28.46	227.68
0101010005	PEON	hh	2.0000	16.0000	20.36	325.76
						553.44
Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	553.44	16.60

Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0201011 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL BARRIO TRES DE MAYO DISTRITO DE ORCOTUNA DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N° 2600693**

Subpresupuesto	003 MITIGACION E IMPACTO AMBIENTAL					Fecha presupuesto	09/09/2024
03011600010009	CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 - 155 HP, 3.0 YD3, 16584 KG	hm	0.5000	4.0000	211.86	847.44	
03012000010005	MOTONIVELADORA 145 - 150P, 13540 KG	hm	0.5000	4.0000	275.42	1,101.68	
						1,965.72	

Partida **09.03.02 RIEGO ANTIPOLVO**

Rendimiento **día/DIA** MO. **1.0000** EQ. **1.0000** Costo unitario directo por : día **155.07**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010004	OFICIAL	hh	0.2500	2.0000	22.45	44.90
						44.90
	Equipos					
03012200050006	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 122 HP, 1500 GAL, 9900 KG	hm	0.1250	1.0000	110.17	110.17
						110.17

Partida **09.04.01 SERVICIO DE ELIMINACION DE RESIDUOS PELIGROSOS**

Rendimiento **und/DIA** MO. **1.0000** EQ. **1.0000** Costo unitario directo por : und **550.84**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Subcontratos					
0417010002	SC SERVICIO DE TRASLADO DE RESIDUOS PELIGROSOS	est		1.0000	550.84	550.84
						550.84

Partida **09.05.01 LIMPIEZA FINAL DE OBRA**

Rendimiento **m2/DIA** MO. **900.0000** EQ. **900.0000** Costo unitario directo por : m2 **0.19**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.0089	20.36	0.18
						0.18
	Equipos					
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	0.18	0.01
						0.01